

Wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych:

Budowa kaplicy cmentarnej w Dukli wraz z budową ścian na urny z prochami zmarłych i zagospodarowaniem terenu przy kaplicy

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
– Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie:

Pytanie 1. *Prosimy o sprecyzowanie typu wyłącznika PWP do zastosowania na budynku kaplicy.*

Odpowiedź:

Przeciwpowozarowy wyłącznik prądu PWP stanowi zestaw składający się z następujących elementów:

- urządzenie uruchamiające,
- urządzenie sygnalizujące,
- urządzenia wykonawcze.

Dla wszystkich elementów zestawu tworzącego PWP będzie wymagana krajowa deklaracja stałości właściwości użytkowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 19 czerwca 2019 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym (Dz. U. z 2019 roku poz. 1176).

Jako urządzenia uruchamiające i sygnalizujące dla budynku został zaprojektowany przycisk sterujący PWP - zlokalizowany na elewacji budynku obok wejścia głównego. Jako urządzenia wykonawcze zapewniające wyłączenie powozarowe zastosowano rozłącznik wyposażony w cewkę wybijaową, który został zlokalizowany w wydzielonej obudowie na elewacji zachodniej. Zadziałanie wyłącznika ppoż powoduje odłączenie zasilania dla wszystkich odbiorów nie biorących udziału w akcji powozarowej. Przycisk należy zainstalować w skrzynce zabezpieczonej drzwiczkami z szybą, którą w przypadku konieczności można stłuc. Skrzynkę należy wyposażyć w zamek. Lokalizację wyłącznika oznaczyć zgodnie z obowiązującymi normami. Okablowanie dla potrzeb PWP wraz z elementami mocującymi należy wykonać w odporności ogniowej PH90, zgodnie ze stosownymi aprobatami.

Mając na uwadze powyższe należy zastosować **certyfikowany** wyłącznik ppoż, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz dokumentacją techniczną.

Pytanie 2. *W przedmiarze robót brak kabli grzewczych do ogrzewania rur spustowych. Czy uwzględniać w wycenie?.*

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3. *Czy w wycenie opraw oświetleniowych kierować się przedmiarem czy projektem technicznym?.*

Odpowiedź:

Na podstawie dokumentacji technicznej i przedmiaru, które stanowią integralną całość, należy stosować materiały o parametrach minimalnych określonych w powyższych. W przedmiarze zostały zestawione typy i ilości opraw, natomiast w projekcie został określony minimalny standard i parametry opraw.

Krystyna Andruch

Burmistrz Dukli